Objeto: Aquisição de móveis e eletrodomésticos para atendimento 
à Residência Universitária do Departamento de Ciências Humanas e Tecnologias - Campus 
XVII. Empresa adjudicatária: LRF DISTRIBUIDORA LTDA venceu o Lote Único cotado no Valor 
Total de R$ 39.604,75 (trinta e nove mil seiscentos e quatro reais e setenta e cinco centavos). 
Critério de julgamento: Menor Preço. Bom Jesus da Lapa (BA), 19/09/2023. Kelly Pereira da 
Silva- Pregoeira Oficial.
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023 - SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO/ UNEB/C6/DCH/CBIO.

[...]

com a Lei Estadual nº 9.433/05 e disposições do Edital de licitação, torna público o resultado 
da licitação acima referenciada. Objeto: AQUISIÇÃO DE MICROSCÓPIO. Adjudicatária: 
CARL ZEISS DO BRASIL LTDA. CNPJ: 33.131.079/0001-49 - Valor Global da Licitação: R$ 
2.739.992,88 (dois milhões setecentos e trinta e nove mil novecentos e noventa e dois reais e 
oitenta e oito centavos) - Critério de julgamento: Menor Preço Global. Salvador (BA), 19/09/2023 
- Milena Bárbara Miranda Gomes - Pregoeira.
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2023 - SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO/ UNEB/REIT/PROAD/ASGAB.

[...]

9.433/05 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referida, cujo 
objeto é a Pavimentação Entr. BA.649 - Acesso à Itabuna (Margem direita do Rio Cachoeira), extensão 
5,11 km. Empresa vencedora: Buloke Construção e Serviços Ltda. CNPJ nº: 34.464.110/0001-09. Valor 
total R$ 18.588.179,11 (dezoito milhões, quinhentos e oitenta e oito mil, cento e setenta e nove reais 
e onze centavos), Critério de Julgamento: Menor Preço, resultante da aplicação linear do multiplicador 
único “K” proposto de 0,91 (zero virgula noventa e um), sobre os preços unitários. Salvador/BA, 
19/09/2023. Carlos Henrique Nunes Leal Brandão/Presidente da Comissão.

[...]

e atualização do Plano de Abastecimento de Água da Região metropolitana de Salvador, 
Santo Amaro e Saubara. Família(s): 02.14. Empresa vencedora: GEOHIDRO CONSULTORIA 
SOCIEDADE SIMPLES LTDA, CNPJ: 74.141.532/0001-85, Empreitada: Técnica e Preço, Valor 
total: R$: 6.683.625,22 (Seis milhões, seiscentos e oitenta e três mil, seiscentos e vinte e cinco 
reais e vinte e dois centavos). Critério de julgamento: Menor Preço global- BA 19/09/2023. Ana 
Emília Martins dos Santos - Presidente da Comissão.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
A Senhora Secretária Larissa Moraes, no uso de suas atribuições e com fundamento no art.

[...]

objeto é Prestação de Serviço de Manutenção preventiva, corretiva e de reparo de veículos 
automotores, com reposição eventual de peças, materiais e acessórios. Família(s): 04.99. 
Empresa vencedora: DLB SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA, CNPJ: 04.679.434/0001-10, 
Empreitada: Menor Preço/ Maior Desconto por Lote, Valor total: R$: 21.781,80 (Vinte e Hum Mil, 
setecentos e oitenta e hum reais e oitenta centavos). Critério de julgamento: Menor Preço/ Maior 
Desconto por lote - BA 19/09/2023. Ana Emília Martins dos Santos - Presidente da Comissão.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
A Senhora Secretária Larissa Moraes, no uso de suas atribuições e com fundamento no art.